

Demonstrativo de resultado

Hospital de Câncer de Mato Grosso - 4/2025 - 6/2025 - Pronto Atendimento - Com rateio - Sem rateio SADT - Com Recursos Externos

Descrição	4/2025	5/2025	6/2025	Média	Acumulado
Pacientes Atendidos de PA / PS	578	771	767	705	2.116
Qtde Total Funcionários Total Ativos	25	25	22	24	0
(+) Receita SUS	8.542	0	0	2.847	8.542
Convênio SUS	8.542	0	0	2.847	8.542
Receita Bruta Total (Produção)	8.542	0	0	2.847	8.542
(=) Receita líquida	8.542	0	0	2.847	8.542
Honorários Plantonistas	0	0	263.000	87.667	263.000
Nutricao e Dietetica	0	1.836	632	823	2.468
Medicamentos	36.325	38.532	77.321	50.726	152.178
Materiais Hospitalares	18.736	17.861	39.248	25.282	75.845
Serviço de Coleta de Resíduos Hospitalares	719	402	0	374	1.121
(-) Custos Variáveis	55.780	58.631	380.201	164.871	494.612
(=) Margem de Contribuição	-47.238	-58.631	-380.201	-162.024	-486.071
Salários e Ordenados Não Médicos - CLT	873	101.452	171.535	91.287	273.860
Encargos Sociais Não Médicos	465	54.084	91.445	48.665	145.995
Benefícios Não Médicos	0	7.470	16.369	7.946	23.839
Coberturas/Horas Extras	960	1.780	3.375	2.038	6.115
Material De Expediente	930	714	1.363	1.002	3.006
Material Higiene	0	92	0	31	92
Gêneros Alimentícios	314	265	491	356	1.069
Material Rouparia	0	0	64	21	64
Material Copa E Cozinha	132	114	240	162	487
Honorarios De Fisioterapia	20.580	20.640	0	13.740	41.220
Serviços Prestados P.J. / P.F.	5.000	5.590	6.180	5.590	16.770
Manutenção de Ar Condicionado	301	301	301	301	902
Manutencao De Equipamentos	1.342	6.875	0	2.739	8.217
Material Manutencao / Reparo	19.620	744	25	6.796	20.389

Descrição	4/2025	5/2025	6/2025	Média	Acumulado
Aluguel de Computadores	211	1.201	458	624	1.871
Licenças de Software	791	791	404	662	1.986
Energia Elétrica (Ind.)	1.695	335	834	955	2.864
Água (Ind.)	300	362	362	341	1.023
Depreciação Predial (Ind.)	500	500	500	500	1.501
Imposto e Taxa De Emolumentos Ind.	120	113	112	115	345
(-) Custos Fixos	54.134	203.425	294.057	183.872	551.616
(=) Margem Direta	-101.372	-262.056	-674.259	-345.896	-1.037.687
(-) Rateios Recebidos	346.931	284.719	245.099	292.249	876.748
Custos Fixos	309.102	218.326	200.885	242.771	728.312
Custos Variáveis	37.829	66.394	44.214	49.479	148.436
(=) Lucro Op. Antes das Desp. e Rec. Financeiras	-448.303	-546.775	-919.357	-638.145	-1.914.435
(+) Depreciações e Amortizações - Custos diretos + rateios	3.796	4.559	4.623	4.326	12.977
(=) EBITDA	-444.507	-542.216	-914.735	-633.819	-1.901.458
(=) Resultado Antes do Imposto de Renda e Contribuição	-448.303	-546.775	-919.357	-638.145	-1.914.435
Lucro Líquido	-448.303	-546.775	-919.357	-638.145	-1.914.435
Margem Líquida (% sobre Receita Bruta)	-5.248,25	0,00	0,00	-1.749,42	-1.749,42

Competência	Aderente à metodologia	Último rateio	Data base fechamento	Observação
4/2025	Sim	25/08/2025 18:49:27	25/06/2025	Sem observação
5/2025	Sim	25/08/2025 18:50:04	04/08/2025	Sem observação
6/2025	Sim	16/09/2025 12:02:45	10/09/2025	Sem observação